
Internasjonale frivillighetsdageni 
 
I dag 5. desember er det FNs internasjonale dag for frivilliges arbeid for 
økonomisk og sosial utvikling. Merkedagen ble etablert av FNs 
generalforsamling ved resolusjon 40/212 allerede 17. desember 1985. På 
denne dagen oppfordres både myndigheter og organisasjoner til å sette fokus 
på den innsats som ytes av frivillige verden over. I år utgis også den første 
State of the World´s Volunteerism Report, en rapport som har samlet 
erfaringer fra frivillighetsarbeid verden over. 
 
For Gatejuristen er frivillighet helt fra starten vært en essensiell del av 
virksomheten. Vi har i dag nærmere 80 frivillige, som yter både rettshjelp og 
bidrar på annen måte.  
 
Dr. Debbie Haski-Leventhan, en av forfatterne av bak årets rapport om 
frivillighet, har skrevet om frivillighet og velferd. Hun viser blant annet til at 
frivillige generelt synes å være sunnere, både fysisk og følelsemessig, og 
rapporterer både å være gladere og å lide av mindre depresjon.  
 
Også våre tilbakemeldinger er at medarbeiderne trives som frivillige, og får 
både faglig og sosialt utbytte. Hver torsdag samles en 
saksbehandlingsgruppe til felles middag før saksmottaket starter. Frivillighet 
kan også bidra til større forståelse og solidaritet. Hos Gatejuristen tilbys 
jurister og advokater å bli kjent med en gruppe mennesker man kanskje ellers 
har lite omgang med og liten kjennskap til.  
 
Gatejuristen ønsker i fremtiden å fokusere enda mer på frivillighet. Nylig fikk vi 
støtte fra Extrastiftelsen Helse og Rehabilitering til oppstart av prosjektet 
”Satellitten”. Gatejuristen ønsker å utvikle en ny gatejuristmodell for å drive 
rettshjelpsvirksomhet basert kun på frivillighet. Lokale grupper med frivillige i 
for eksempel Lillestrøm, Drammen, Vestfold og Østfold kan nå en gruppe 
klienter utenfor Oslo som Gatejuristen ellers ikke ville nådd. Samtidig vil flere 
jurister og advokater få mulighet til å engasjere seg og bli en del av 
frivillighetsmiljøet på sin hjemplass. 
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  Innlegget er skrevet av Gatejuristen ved Cathrine Moksness, leder, og Line Seglem 

Larsen, jurist. Gatejuristen er et rettshjelpstiltak som yter gratis rettshjelp til 

mennesker med rusproblem.  
 


